
1923/1924 Vedtagne Love (Finansm.) 71 

Nedgang, og formaalstjenligt, at Bestræbelserne rettes mod 
at tilvejebringe en Opgang. For at saadanne Bestræbelser 
skal kunne give det ønskede Resultat, anser man det for paa- 
krævet, at der paa dette Omvaade kommer et nøje Samarbejde 
i Gang imellem Staten, Nationålbanken og de private Banker." 

Konferencen anbefalede derefter Oprettelsen af en Kurs- 
. egaliseringsfond, som menes at 홢kunne hemme de stærke Sving- 
llÍnger i Kursen paa de fremmede Valutaer og hindre Speku- 
lation i Kronens Nedgang og derfor bidrage til at holde Kronen 
i bedre Kurs. Konferencen anser det for nødvendigt, at Ban- 
kerne igennem deres Kreditgivnings- og Diskontopolitik i videst 
ihuligt Omfang støtter Fondens Virksomhed." 
; Yderligere nævnes forskellige andre Foranstaltninger som 
tjenlige til at forbedre Kronens Værdi: en Finanspolitik fra 
Stats og Kommuners Side, der gør det unødvendigt at optage 
Laan for at fremskaffe Balance paa Driftsregnskaberne, en 
Forbedring af Handelsbalancen, om fornødent ved ekstraordi- 
nære Foranstaltninger af handelspolitisk Natur sigtende til at 
formindske Importen af Varer, der ikke er nødvendige for 
i'ILandets Økonomi, Bestræbelser for at fremme Salget af danske 
5 Varer fremfor udenlandske, Forhindring af, at Prisniveauet 
; holdes kunstigt oppe, og endelig Begrænsning af det private 
Forbrug, eventuelt ved en Diskontoforhøjelse. Af enkelte 
af Konferencens Medlemmer toges dog Forbehold paa enkelte 
Punkter, og 2 Medlemmer ønskede af forskellig Grund ikke 
at deltage i Fællesudtalelsen. 

Af et af Konferencen nedsat Udvalg udarbejdedes et Forslag 
til en Kursegaliseringsfond, og et i det væsentlige dermed 
ligelydende Lovforslag fremsattes af Finansministeren for 
Rigsdagen med den i Bemærkningerne til Lovforslaget udtalte 
Begrundelse, at 홢man maa anse Tilvejebringelsen af en Devise- 
beholdning og en paa Grundlag deraf oprettet Egaliserings- 
fond som et egnet Middel til at forbedre Kronens Værdi i 
dens Forhold til Kurserne paa fremmed Valuta. Man haaber 
ved denne Foranstaltning at blive sat i Stand til at gribe 
ind overfor Spekulationen og gennem en gradvis Nedbringelse 
af Kurserne at tilvejebringe et naturligt Forhold mellem disse 
og Landets virkelige Betalingsbalance." 

Af det i Folketinget nedsatte Udvalg stilledes kun nogle 
uvæsentlige Ændringsforslag, men det udtales i Betænkningen 
af Socialdemokratiets Repræsentanter, at de i Udvalget 홢har 
stillet forskellige Ændringsforslag, bl. a. om Indskrænkning 
af Statens Tilskud til eller Risiko ved Fonden og om forøget 
lndflydelse for Statens Repræsentanter i Fondens Bestyrelse. 
Da disse Forslag imidlertid ikke har vundet Flertal i Udvalget 
og Finansministeren har udtalt, at det ikke er muligt og efter 
hans Mening heller ikke ønskeligt at faa Overenskomsten 
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